[image: image1.jpg]

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo
[image: image2.png]PROTOCOLO $39/2021 - 21/08/2021 11:15

INDICAÇÃO Nº ____/2021
Araçariguama, 21 de Setembro de 2021.

Solicito a Prefeitura Municipal, Que volte o horário do ônibus, das 20h00min horas que fazia o itinerário do bairro tanque Velho.
Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, que sem este horário do ônibus está dificultando para os moradores do bairro.
JUSTIFICATIVA
Considerando: por conta do ultimo horário ser das 17h30min, tem prejudicado os trabalhadores de firmas pois saem do serviço e tem que correr para o ponto de ônibus, não tendo tempo nem para ir ao super mercado para comprar o básico.
Considerando: A pedido de moradores para este vereador.
                                                 CELSO URSULINO
                                                                                    Vereador
_________________________________________________________________________________

Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br